
 

KUESIONER 

TINGKAT PENGETAHUAN MASYARAKAT TENTANG MEROKOK 

TERHADAP STATUS KEBERSIHAN GIGI DAN MULUT 

 

Nama responden  : 

Umur   : 

Jenis kelamin  : 

Hari/tanggal  : 

Petunjuk pengisian: Pilihlah salah satu jawaban yang menurut Bapak/ Saudara paling 

benar dengan melingkari:  

 

1. Apakah asap rokok dapat membahayakan orang di sekitar anda? 

a. Ya  

b. Tidak  

2. Apakah merokok dapat menghilangkan rasa mengantuk? 

a. Ya  

b. Tidak 

3. Apakah merokok menghilangkan stress? 

a. Ya  

b. Tidak  

4. Apakah merokok dapat menyebabkan bibir kering? 

a. Ya  

b. Tidak  

5. Apakah merokok dapat menyebabkan kangker dalam rongga mulut? 

a. Ya  

b. Tidak  

6. Merokok dapat menyebabkan perubahan warna pada gigi? 

a. Ya  

b. Tidak    

7. Apakah merokok dapat menyebabkan karang gigi? 



a. Ya  

b. Tidak  

8. Apakah anda menggosok gigi dua kali sehari? 

a. ya  

b. tidak 

9. Apakah anda menggosok gigi setelah makan pagi dan malam sebelum tidur? 

a. Ya  

b. Tidak  

10. Apakah zat yang terkandung di dalam rokok dapat membuat gigi anda kuat? 

a. ya 

b. tidak  

11. Apakah anda pernah kontrol kesehatan gigi dan mulut selama 6 bulan sekali?s 

a. ya  

b. tidak  

12. Apakah merokok dapat menyebabkan perubahan warna pada gusi?  

a. Ya  

b. Tidak 

13. Selain pewarnaan apakah merokok juga dapat menimbulkan karang gigi? 

a. Ya  

b. Tidak    

14. Apakah asap rokok dapat berbahaya bagi kesehatan anda saja? 

a. Ya  

b. Tidak  

15. Apakah merokok dapat meningkatkan produksi saliva (air liur)? 

a. Ya  

b. Tidak  

16. Apakah pewarnaan akibat merokok dapat di hilangkan dengan cara menyikat 

gigi? 

a. Ya  

b. Tidak  

17. Apakah merokok dapat membuat gigi anda sehat? 



a. Ya  

b. Tidak  

18. Apakah merokok hanya dapat menyebabkan kangker paru-paru saja? 

a. Ya  

b. Tidak  

19.   Apakah merokok tidak menyebabkan bau mulut? 

a. Ya  

b. Tidak  

20. Apakah zat berbahaya yang terkandung dalam rokok dapat membuat gigi anda 

sehat? 

a. Ya  

b. Tidak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FORMAT STATUS KEBERSIHAN GIGI DAN MULUT (OHI-S)  

IDENTITAS RESPONDEN 

NAMA   : 

UMUR   : 

JENIS KELAMIN  : 

TANGGAL PENGISIAN : 

Debris indeks= 

 

 

  

 

 

  

Gigi indeks = 

yang di nilai 

 

 

  

 

 

  

Calculus index= 

 

 

  

 

 

  

 

OHI – S = DI + CI =… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



N
O 

NAMA UMUR 
JUMLAH SOAL 

TOTAL 
KATEGO

RI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
1.  Erenzt Sabetu 29 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 64 Sedang 

2.  Eka Weni 20 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 60 Sedang  

3.  Viktorius S.Ena 19 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 56 Buruk  

4.  Daud Ena 53 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 64 Sedang  

5.  Eltjes K.Asamau 34 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 52 Buruk 

6.  Wholly M.Mboro 27 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 80 Baik 

7.  Jhon Naimnlt 43 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 O 0 1 76 Baik 

8.  Ridolof Mboro 55 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 60 Sedang 

9.  Remigius G. 

Abukun 

20 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 56 Buruk  

10.  Stivan A. Huki 27 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 60 Sedang  

11.  Kalun Harum 21 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 40 Buruk 

12.  Fransiskus A.V. 

Ndarung 

20 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 56 Buruk  

13.  Bartolomeus Bi 

Dowe 

20 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 52 Buruk  

14.  Patriks Aso 23 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 72 Sedang  

15.  Lefron Eduardus 18 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 64 Sedang  

16.  Julius J. Riwu 22 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 68 Sedang  

17.  Kefriadi G. Seran 19 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 64 Sedang  

18.  Viktorius J.K. 

Walen 

20 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 52 Buruk  

19.  Andi A. Ludji 21 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 60 Sedang  

20.  Hendikus J. Fajar 23 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 72 Sedang  

21.  Fransiskus J. 

Harjono 

24 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 56 Buruk  

22.  Michael D. Kari 20 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 52 Buruk  

23.  Paskalis Y. 

Anggut 

22 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 60 Sedang 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.  Klementinus E. 

Dawa 

21 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 76 Baik 

25.  Erens F. Asamau 28 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 76 Baik 

26.  Ebenhajer Ena 17 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 76 Baik 

27.  Pniel  Elroy Dima 25 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 72 Baik 

28.  Adrianus tlonaen 30 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 76 Baik 

29.  Rinto I. Mangngi 23 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 68 Sedang 

30.  Marfin J.Hidi 

Hina 

24 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 68 Sedang 



REKAPITULASI STATUS KEBERSIHAN GIGI DAN MULUT (OHI-S)

No Responden Usia 
Skor 

Kriteria 
DI CI OHI-S 

1. Erenzt Sabetu 29 1,6 2,1 3,7 Buruk  

2. Eka Weni 20 0,1 2,1 2,2 Sedang  

3.  Viktorius S. Ena 19 1,5 1,6 3,1 Buruk  

4. Daud Ena 53 2,3 2,6 4,9 Buruk  

5. Eltjes K. Asamau 34 1,8 2,3 4,3 Buruk  

6. Wholly M. Mboro 27 2 2,3 4,3 Buruk  

7. Jhon Naimnlt 43 2,3 1,8 4,1 Buruk  

8. Ridolof Mboro 55 1,8 2,6 4,4 Buruk   

9. Remigius G. Abukun 20 0,6 1,6 1,7 Sedang  

10. Stivan A. Huki 27 1,8 2,1 3,9 Buruk  

11. Kalun Harum 21 0,8 1,3 2,1 Sedang  

12. Fransiskus A.V. 

Ndarung 

20 0,6 1 1,6 Sedang  

13. Bartolomeus Bi Dowe 20 1,6 1,6 3,2 Buruk  

14. Patriks Aso 23 1 1,8 2,8 Sedang  

15. Lefron Eduardus 18 0,6 0,6 1,2 Baik  

16. Julius J. Riwu 22 1,3 0,1 1,4 Sedang  

17. Kefriadi G. Seran 19 0,8 0,8 1,6 Sedang  

18. Viktorius J.K. Walen 20 1,1 0,8 1,9 Sedang  

19. Andi A. Ludji 21 1,3 1,6 2,9 Sedang  

20. Hendikus J. Fajar 23 1,6 1,8 3,4 Buruk  

21. Fransiskus J. Harjono 24 1,5 2 3,5 Buruk  

22. Michael D. Kari 20 1,3 1,1 2,4 Sedang  

23. Paskalis Y. Anggut 22 1,3 0,6 1,9 Sedang  

24. Klementinus E. Dawa 21 0,8 1 1,8 Sedang  

25. Erens F. Asamau 28 1,6 2 3,6 Buruk  



TABEL INDUK STATUS KEBERSIHAN GIGI DAN MULUT 

 

 

 

 

 

 

26. Ebenhajer Ena 17 0,6 0,8 1,4 Sedang  

27. Pniel Elroy Dima 25 0,5 0,6 1,1 Baik  

28. Adrianus tlonaen 30 0,8 1,1 1,9 Sedang  

29. Rinto I. Mangngi 23 1,3 1,6 2,9 Sedang  

30. Marfin J.Hidi Hina 24 0,8 1,8 2,6 Sedang  



 

 

 



 

 

 

 



DOKUMENTASI PENELITIAN 
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